
 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     П А С Т А Н О В А    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24 февраля 2015 г. № 128  

 
                         г.Мінск                       г.Минск  

 
 
Об утверждении Положения о порядке и 
условиях назначения, финансирования 
(перечисления), распоряжения средствами 
семейного капитала 

 
 
В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Республики Беларусь 

от 9 декабря 2014 г. № 572 ”О дополнительных мерах государственной 
поддержки семей, воспитывающих детей“ Совет Министров Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях 
назначения, финансирования (перечисления), распоряжения средствами 
семейного капитала. 

2. Министерству труда и социальной защиты, Министерству 
архитектуры и строительства, Министерству образования и Министерству 
здравоохранения принять нормативные правовые акты, регулирующие 
порядок использования средств семейного капитала по соответствующим 
направлениям.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Премьер-министр 
Республики Беларусь А.Кобяков 
 
 
 
 


